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Sommar, sol och ett riktigt gott vin tillsammans med goda vänner. Kan det bli 
bättre? Ja sommaren är äntligen här. Lite blåsigt kanske och ganska kallt hos 
oss här på västkusten. Men då och då en stund med värme i lä för kalla vindar 
 

Två uppskattade provningar med Loire och Champagne under våren 
Grupp Loire under temat Terroir - med fokus på klimat och hur vinet påverkas av klimatet. 
Föreläsare var Jimmy Stig - en mycket kunnig och uppskattad föreläsare. Provningen 
jämförde 2 Chardonnay, 2 Pinot Noir och 2 Cabernet Sauvignon som odlats i ett kallt 
respektive varmt klimat.  Mer info om viner och mat hittar ni i provningsresumén på vår 
hemsida. 
Grupp Champagne provade Chablis med Krister Larsson som guide i Bourgogne, i 
Chablis längst upp i norr. Med sex olika viner som visades olika kvalitetsnivåer och 
vinstilar i Chablis. Vinerna avnjöts till läckra rätter med sniglar och pasta vongole. 
Provningen var mycket uppskattad och stämningen var på topp.  
 
Förslag till 2025 års vinort 
Munskänkarna centralt bjöd in till förslag om årets vinort 2025. Ett kul initiativ. Styrelsen 
enades om ett förslag med följande motivering: 
 

Vi tycker att Årets vinort /vinregion 2025 ska bli: Côte de Provence med vingårdar 
geografiskt belägna på Presquîle de Saint Tropez (St Tropezhalvön) och i Massif du 
Maures. I området som är AOC finns bl a orterna St Tropez, La Môle, Ramatuelle, Gassin 
och La Croix Valmer. 
Motivering: Rosévinerna är oemotståndliga med läckra, lockande ljusa färger, dofter av 
tropiska frukter, persika och smultron. Vinerna är torra och fylliga. Passar som apèritif och 
är utmärkta som måltidsdrycker till fisk, skaldjur, grönsaksrätter - ja allt som kan serveras 
i det provensalska köket. 
I många av vinerna förekommer förutom Grenache, Cinsault och Syrah, druvan Rolle som 
är typisk för en blandning i Côte de Provence. På vingårdarna produceras även röda och 
vita viner. 
Exempel på viner och hur de är tillgängliga i Sverige: 
Minuity från Chateau Minuity, Gassin och Crazy St Tropez från Domaine St Tropez, Gassin, 
båda från St Tropezhalvön, är tillgängliga på Systembolaget.  
 
Vi ser med spänning fram mot resultatet.  
 

Munskänk hallå, hallå, hallå skrev grupp Bordeaux i ett mejl nyligen 
En riktigt lockande inbjudan. Vi ser fram mot att prova bl a en super-toscanare i 
Sjöstjärnans hus den 6 september kl 18.00  Obs! 15 augusti är sista dagen för anmälan! 
 
Håll utkik efter nästa Skaftö Vinblad med info om hösten utbildningar! 
 

Glad Sommar önskas alla Skaftö Munskänkar ! 
 
Många hälsningar från styrelsen genom Lilian 


